Префектура САО г. Москвы
127422, Москва, ул. Тимирязевская, д. 27
ГКУ г. Москвы «Дирекция заказчика
ЖКХиБ САО»
127434, г. Москва,
шоссе Дмитровское, д. 5, корп. 1
ООО «РСУ № 2 САО»
125413, г. Москва, ул. Флотская, д. 74,
корп. 1, офис 3
ООО «Стройка»
119017, г. Москва, ул. Ордынка Б., д. 56,
корп. 1
ООО УК ДЭЗ «Головинский»
125413, г. Москва, ул. Флотская, д. 78
ООО «Омония»
127247, г. Москва, ул. 800-летия Москвы,
д. 12
ООО «УК района «Бескудниковский»
127486, г. Москва, Дмитровское ш., д. 91,
стр. 1
ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 1-15-1541/77-15 о нарушении
антимонопольного законодательства
«29» октября 2015 г. г. Москва
Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела
№ 1-15-1541/77-15 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
председателя Комиссии — (...) , заместителя руководителя, членов Комиссии: (...)
— начальника отдела контроля органов власти; (...) — ведущего специалиста-
эксперта отдела контроля органов власти; (...) — специалиста 1 разряда
правового отдела (далее – Комиссия), рассмотрев дело, возбужденное по
признакам нарушения Префектурой Северного административного округа г.
Москвы (127422, Москва, ул. Тимирязевская, д. 27) части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее —
Закон о защите конкуренции), выразившегося в установлении к участникам рынка
по управлению многоквартирными домами на территории округа дополнительных
требований, не предусмотренных порядком предоставления субсидии из
бюджета
города Москвы на содержание и текущий ремонт общего имущества в
многоквартирном доме, утвержденным Правительством Москвы, в отсутствии
представителей Префектуры САО г. Москвы, надлежащим образом
уведомленных, в присутствии представителя ГКУ г. Москвы «Дирекция заказчика
ЖКХиБ САО» — (...) , (...) , представителей ООО «Стройка» - (...) , (...) , (...) , (...) ,
представителей ООО «РСУ № 2 САО» - (...) , (...) , (...) , (...) , представителя ООО
УК ДЭЗ «Головинский» - (...) , (...) , руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о
защите конкуренции,
УСТАНОВИЛА:
Рассмотрение дела № 1-15-1541/77-15 о нарушении антимонопольного
законодательства по существу на данном заседании Комиссии не представляется
возможным в связи с тем, что установлена необходимость в получении
дополнительных доказательств для полного и всестороннего рассмотрения дела.
Таким образом, на основании пункта 5 части 1 статьи 47 Закона о защите

конкуренции, Комиссия:
ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Привлечь к рассмотрению дела № 1-15-1541/77-15 о нарушении
антимонопольного законодательства ООО «Омония» (127247, г. Москва, ул. 800-
летия Москвы, д. 12), ООО «УК района «Бескудниковский» (127486, г. Москва,
Дмитровское ш., д. 91, стр. 1) в качестве заявителей.
2. Рассмотрение дела № 1-15-1541/77-15 о нарушении антимонопольного
законодательства отложить.
3. Назначить дело № 1-15-1541/77-15 о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденное в отношении Префектуры САО г. Москвы, ГКУ г.
Москвы «Дирекция заказчика ЖКХиБ САО» к рассмотрению на 18.11.2015 года в
16.00 по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1, каб. 202.
4. Префектуре САО г. Москвы, в соответствии со статьями 25, 44 Закона о
защите конкуренции, в срок до 13.11.2015 представить:
4.1.Письменные пояснения о несоответствии положений распоряжения
префектуры САО от 23.08.2011 № 1924 «Об утверждении Положения о
взаимодействии ГУ «ИС САО» и ГУ ИС районов Северного административного
округа при заключении договора на предоставление субсидий из бюджета
города
Москвы на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном
доме и выдаче договора заявителям» (далее — Распоряжение № 1924)
положениям
постановления Правительства Москвы от 04.05.2010 № 367-ПП «Об утверждении
регламента подготовки и выдачи государственными казенными учреждениями
города Москвы «Дирекции заказчика жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройства административных округов» договора на предоставление
субсидий
из бюджета города Москвы на содержание и текущий ремонт общего имущества
в
многоквартирном доме» (далее — Постановление № 367-ПП), и положениям
постановления Правительства Москвы от 24.04.2007 № 299-ПП «О мерах по
приведению системы управления многоквартирными домами в городе Москве в
соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации» (далее —
Постановление № 299-ПП), а именно:
4.1.1. О несоответствии сроков подготовки договора на предоставление
бюджетной субсидии на содержание и текущий ремонт общего имущества в
многоквартирном доме ГКУ ИС района и ГКУ округа, утвержденных п. 3.5
Распоряжения № 1924, срокам подготовки указанного договора ГКУ Дирекции
ЖКХиБ округа, утвержденных п. 3.2 Постановлениея № 367-ПП.
4.1.2. Об утверждении Распоряжением № 1924 трехстороннего договора на
предоставление бюджетной субсидии, что не соответствует Постановлению № 367-
ПП и Временному порядку предоставления субсидии из бюджета города Москвы
на
содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
утвержденному Постановлением № 299-ПП (далее — Временный порядок).
4.1.3. О наделении Распоряжением № 1924 ГКУ ИС района полномочиями по
подписанию договора на предоставление бюджетной субсидии на содержание и
текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, что не соответствует
двусторонней форме договора, являющейся приложением 2 к Постановлению №
299-ПП.
Права лиц, участвующих в деле о нарушении антимонопольного

законодательства, предусмотрены статьей 43 Закона о защите конкуренции.
Председатель Комиссии (...)
Члены Комиссии (...)
(...)
(...)